
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.429 Terça-feira, 08 DE DEZEMBRO DE 2020

para o Município de Santa Bárbara no período de 17 à 30/12/2020, a fi m 
de realizar ações de fi scalização de trânsito bem como controle de fl uxo de 
veículos no referido municipio em cumprimento ao planejamento de ações 
determinadas pela DTO.

nome matricula
Daniel Souza Campelo 57190500 /2

Cláudia Deolinda Alvarez Félix 57226873 /1
Joelma Lima Barbosa dos Passos 57212280 /2
Eudo Mamede da Costa Junior 57212965 /2
Luiza Silvana Pinheiro Meireles 57227614 /1
Jorge Alberto Luz Bahia Filho 57227367 /1

Paulo Sérgio Antunes dos Santos 57175441 /2
Britis Helena Valente do Carmo 57202136 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3310/2020-DAF/CGP, DE 26/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/991233;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e um e meia (21 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente aos deslocamentos do Município de 
Belém para o Município de Acará no período de 31/12/2020 à 21/01/2021, 
a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito bem como controle de 
fl uxo de veículos no referido municipio bem como desenvlover ações de-
terminadas pela DTO.

nome matricula
Rodolfo Rannieri Pacheco Bastos 57196573 /2

Roseane de Fátima Cardoso Damaso 57200357 /1
Alcir Ferreira Quadros 57227594 /1

Cláudia dos Santos Menezes 57230594 /1
Raimundo Daniel Santos da Silva 57200355 /1

Almir dos Santos da Silva 57191487 /2
Kleverson Oeiras de Almeida 57205255 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3316/2020-DAF/CGP, DE 26/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/991323;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referentes ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Santa Bárbara do Pará de 31//12/2020 a 19/01/2021, a fi m 
de realizar ações de fi scalização de trânsito, bem como controle de veícu-
los nos referido em cumprimento ao planejamento de ações determinadas 
pela Diretoria Técnica e Operacional.

nome matricula
Daniel Souza Campelo 57190500 /2

Cláudia Deolinda Alvarez Félix 57226873 /1
Joelma Lima Barbosa dos Passos 57212280 /2
Eudo Mamede da Costa Junior 57212965 /2
Luiza Silvana Pinheiro Meireles 57227614 /1
Jorge Alberto Luz Bahia Filho 57227367 /1

Paulo Sérgio Antunes dos Santos 57175441 /3
Britis Helena Valente do Carmo 57202136 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3323/2020-DAF/CGP, DE 26/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/991284;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referentes ao deslocamento de Belém para o muni-
cipio de Marituba de 22 a 30/12/2020, a fi m de realizar controle de fl uxo 
de veículos, ações de fi scalização de trânsito, acompanhar os trabalhos da 
empresa que realiza a pesagem de veículos de carga na balança localizada 
no KM 14 da Rodovia PA-483, bem como cumprir cronograma de ações 
estabelecidas pela Diretoria Técnica e Operacional.

nome matricula
Lorena Suelen de Souza Costa 57232111 /1

Kelly da Silva Alves 57227729 /1
Osvaldo Batista de Oliveira Junior 57194796 /2

Adenor de Jesus Guedes 54186678 /3
Jorge Fernando dos Santos Tuma 57198267 /1

Raimundo da Costa Cunha 57198617 /1
Mauro Clovis Gomes da Silva 57227318 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3324/2020-DAF/CGP, DE 26/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/991264;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referentes ao deslocamento de Belém para o munici-
pio de Marituba no período de 19 à 30/12/2020, a fi m de realizar controle 
de fl uxo de veiculo, ações de fi scalização de trânsito, acompanhar os tra-
balhos da empresa que realiza a pesagem de veículos de carga na balança 
localizada no KM 14 da Rodovia PA-483, bem como cumprir cronograma de 
ações estabelecidas pela Diretoria Técnica e Operacional.

nome matricula
Eduardo Valério Amaral Cavalcante 57198618 /1

Fábio Máximo da Silva 57211773 /2
Wanderley Pontes Ferreira 57211861 /2

Petronius de Jesus Farias da Cruz 54191564 /2
Nei Eduardo Trindade do Rosário 57193274 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3326/2020-DAF/CGP, DE 26/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/949632;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referentes ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Marabá no período de 30/11 à 18/12/2020, a fi m de realizar atendimen-
to de habilitação no shopping do referido municipio.

nome matricula
César Augusto Diniz Mayrinck 80845521 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3327/2020-DAF/CGP, DE 26/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/680789;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referentes ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Castanhal no período de 30/11 à 18/12/2020, a fi m de realizar aten-
dimento e retaguarda de habilitação na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Alan Nascimento Valente 55588464/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3328/2020-DAF/CGP, DE 26/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/990181;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referentes ao deslocamento de Redenção para o mu-
nicipio de Palestina do Pará no período de 31/12/2020 à 20/01/2021, a fi m 
de desempenhar suas atividades funcionais em Operações de fi scalização 
de trânsito em cumprimento a programação da DTO.

nome matricula
Álvaro José da Silva 57201878 /1

Davi de Castro e Silva 57201909 /1
Hélcio Bruno Neris de Souza 57227509 /1
Raoni Daniel Dias da Silva 57205774 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3331/2020-DAF/CGP, DE 26/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/918757;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referentes ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Igarapé-Miri no período de 30/11 à 18/12/2020, a fi m de realizar aten-
dimento e retaguarda de habilitação na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Carmem Ariadne Cavalcanti dos Santos 57198699 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 609643


